

部別総合財務諸表(青果部 10社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	31,130,256	I 流動負債	11,436,200
現金	439,468	受託販売未払金	3,426,474
預金	18,128,082	支払手形(受託)	0
売掛金	10,208,335	荷主預り金	13,565
受取手形	0	(小計)	3,440,039
有価証券	340,071	買掛金(買付)	4,020,018
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	450,266	預り金(買付)	61,005
貯蔵品	9,279	(小計)	4,081,023
前渡金	0	買掛金(その他)	0
荷主前渡金	490,943	支払手形(その他)	0
前払費用	223,910	短期借入金	284,726
未収収益	6,859	未払金	982,727
立替金	134,710	未払税金	1,016,600
短期貸付金	350,905	未払費用	734,219
未収金	49,512	前受金	6,285
仮払金	35,211	預り金(その他)	219,354
繰延税金資産	297,268	前受収益	34,206
その他	55,334	仮受金	1,716
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 89,897	賞与引当金	548,895
		その他	86,410
II 固定資産	29,006,427	II 固定負債	6,707,083
1 有形固定資産	14,838,304	長期借入金	1,185,813
建物・設備等	17,619,344	預り保証金	970,851
土地	9,383,853	長期繰延税金負債	235,737
建設仮勘定	0	退職給付引当金	3,491,821
減価償却累計額	▲ 12,164,893	役員退職慰労引当金	617,940
2 無形固定資産	916,590	その他	204,921
3 投資その他の資産	13,251,533		
投資有価証券	6,328,061	負債合計	18,143,283
子会社株式	1,645,397	I 株主資本	41,452,275
出資金	366,060	1 資本金	2,555,600
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	2,946,012	3 資本剰余金	1,973,087
開設者預託保証金	116,500	資本準備金	1,973,087
定期預金	600,000	その他資本剰余金	0
長期前払費用	41,106	4 利益剰余金	37,028,580
事業者保険料	76,603	利益準備金	373,900
長期繰延税金資産	983,097	その他利益剰余金	36,654,680
その他	519,064	(うち繰越利益剰余金)	4,759,526
		(うち当期純利益)	1,008,210
貸倒引当金	▲ 370,367	5 自己株式	▲ 104,992
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	541,125
		III 新株予約権	0
		純資産合計	41,993,400
資産合計	60,136,683	負債及び純資産合計	60,136,683

自己資本比率 69.8 %

流動比率 272.2 %

部別総合財務諸表(青果部 10社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	501,827
卸売業務		固定資産売却益	1,120
受託手数料	26,909,711	投資有価証券売却益	0
(受託物品取扱額)	331,907,355	貸倒引当金戻入	0
買付販売損益		その他	500,707
純売上高	174,795,816	特別損失	1,206,761
売上原価	167,256,330	固定資産売却損	0
買付販売利益金額	7,539,486	投資有価証券売却損	0
販売利益金額	34,449,197	その他	1,206,761
兼業業務		税引前当期純利益	2,464,405
売上高	28,051,016	法人税等	1,399,293
売上原価	26,234,871	法人税等調整額	56,902
兼業業務利益	1,816,145	当期純利益	1,008,210
売上総利益	36,265,342		
販売費及び一般管理費	33,862,845		
売上高割使用料	1,323,258		
面積割使用料	1,463,734		
出荷奨励金	4,184,063		
完納奨励金	4,867,851		
役員報酬	846,986		
従業員給料手当	9,166,454		
福利厚生費	2,060,649		
退職給与金	24,682		
退職給付引当金繰入	381,277		
役員賞与	19,979		
役員退職金	1,986		
役員退職慰労引当金	91,019		
その他人件費	709,082		
運搬費	888,047		
受託品事故損	1,955,446		
交際費	318,625		
減価償却費	422,440		
公租公課	161,515		
貸倒引当金繰入	24,737		
その他	4,951,015		
営業利益金額	2,402,497		
営業外損益			
営業外収益	925,386		
受取利息及び配当金	257,349		
その他営業外収益	668,037		
営業外費用	158,544		
支払利息及び割引料	36,378		
その他営業外費用	122,166		
経常利益金額	3,169,339		
		売上高	受託販売 331,907,355 ( 105.6 %)
		合計	買付販売 174,795,816 ( 106.3 %)
		及び	卸売業務計 506,703,171 ( 105.8 %)
		前期比	兼業業務 28,051,016 ( 100.0 %)
			売上高合計 534,754,187 ( 105.5 %)
		員数	役員(常勤) 72 人
		役員	役員(非常勤) 14 人
		職	営業関係従業員 1,322 人
			事務関係従業員 330 人
			役職員合計 1,738 人
		平均	役員(常勤) 61.6 才
		年齢	役員(非常勤) 60.8 才
		の	営業関係従業員 42.5 才
		状	事務関係従業員 41.3 才
			役職員全体 43.2 才
		平均	役員(常勤) 18.2 年
		勤続	役員(非常勤) 6.7 年
		年数	営業関係従業員 15.0 年
			事務関係従業員 14.1 年
			役職員全体 14.9 年
			構成比
		卸売の	仲卸業者 273,700,421 ( 54.0 %)
		相手方	売買参加者 205,683,056 ( 40.6 %)
		及び	その他 27,319,694 ( 5.4 %)
		構成比	開設区域内 12,789,631 ( 46.8 %)
			開設区域外 14,530,063 ( 53.2 %)